Правовое  уои  нвлеНие  правительСтаа
Вороне,кской  области

ЗАРЕГИС .'РИРОВАНО

ЕегиСтрац  омнг.. 	i U

Министерство  тарифного  регулирования
Воронежской  области

(Минтарифов  ВО)

ПРИКАЗ

12 июля  2024 г. 	 №  100-Р
г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  Минтарифов  ВО  от  05.12.2023 №  83-Р

В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от  27.07.2010

№  21 0-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных

услуг», постановления  Правительства  Воронежской  области  от  22.12.2021 №  775

«Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных

регламентов  предоставления  государственных  услуг  исполнительными  органами

Воронежской  области», постановления  Правительства  Воронежской  области  от

31.03.2020 №  283 «О6 утверждении  Положения  о  министерстве  тарифного

регулирования  Воронежской  области»

приказываю :

1. Внести  в  Административный  регламент  министерства  тарифного

регулирования  Воронежской  области  по  предоставлению  государственной  услуги

«Урегулирование  споров, связанных  с  применением  территориальными  сетевыми

организациями  платы  за  реализацию  мероприятий  по  обеспечению  вывода  из

эксплуатации  объекта  по  производству  электрической  энергии  (мощности) и

платы  за  технологическое  присоединение  к  электрическим  сетям  и  (или)

стандартизированных  тарифных  ставок, определяющих  величину  этой  платы,

утвержденный  приказом  Минтарифов  ВО  от  05.12.2023 №  83-Р, следующие

изменения:

1.1. В  разделе  2.8.:

1.1.1. Абзац  первый  пункта  2.8.2 изложить  в  следующей  редакции:

«2.8.2. Комиссия  состоит  из  4 человек, в  состав  которой  входит

председатель  комиссии  и  члены  комиссии  из  числа  сотрудников  министерства.

Персональный  состав  комиссии  утверждается  приказом  министерства .».

1.1.2. Абзац  первый  пункта  2.8.3 изложить  в  следующей  редакции:

«2.8.3. Комиссия  считается  правомочной  принимать  решения  в  случае

присутствия  на  заседании  не  менее  половины  членов  комиссии  от  установленной

её  численности .».

1.2. Приложение  №  2 изложить  в  редакции  согласно  приложению  к

настоящему  приказу.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  Л.Г. Шелякина

Приложение
к  приказу  министерства  тарифного
регулирования  Воронежской  области
от  12.07.2024 №  100-Р

«Приложение  №  2
к  Административному  регламенту
министерства  тарифного  регулирования
Воронежской 	области 	по
предоставлению 	государственной
услуги  «Урегулирование  споров,
связанных 	с 	применением
территориальными 	 сетевыми
организациями  платы  за  реализацию
мероприятий  по  обеспечению  вывода  из
эксплуатации  объекта  по  производству
электрической  энергии  (мощности) и
платы 	за 	технологическое
присоединение  к  электрическим  сетям  и
(или) стандартизированных  тарифных
ставок, определяющих  величину  этой
платы»

РЕКОМЕНДУЕМАЯ  ФОРМА  ЗАЯВЛЕНИЯ

В  министерство  тарифного  регулирования
Воронежской  области

Заявитель
(для  юридического  лица  - наименование, местонахождение , ИНН;

для  индивидуального  предпринимателя  - фамилия, имя, отчество  (при  наличии), место  жительства, дата  и

место  государственной  регистрации  в  качестве  индивидуального  предпринимателя  и  один  из
идентификаторов  (идентификационный  номер  налогоплательщика , основной  государственный

регистрационный  номер  индивидуального  предпринимателя, серия  и  номер  документа, удостоверяющего

личность, серия  и  номер  водительского  удостоверения), номера  телефонов, факсов, адреса  электронной

почты  заявителя; для  гражданина  - фамилия, имя, отчество  (при  наличии), место  жительства, серия  и  номер

документа, удостоверяющего  личность, номер  телефона, адрес  электронной  почты  заявителя)

Респондент(ов)

ЗАЯВЛЕНИЕ
ОБ  УРЕГУЛИРОВАНИИ  СПОРА

(наименование, местонахождение , ИНН, номера  телефонов, факсов,
адреса  электронной  почты)

Прошу  урегулировать  спор  с
(наименование  территориальной  сетевой  организации, ИНН, её  местонахождение )

связанный  с  применением  платы  за  реализацию  территориальной  сетевой
организацией  мероприятий  по  обеспечению  вывода  из  эксплуатации  объекта  по
производству  электрической  энергии  (мощности), платы  за  технологическое

присоединение  и  (или) тарифных  ставок, для  определения  величины  такой  платы
(стандартизированных  тарифных  ставок)

(указать  нужное)

Существо  спора:

(дата  получения  договора  (проекта  договора) о6 осуществлении  технологического  присоединения  к

электрическим  сетям  и  технических  условий; размер  платы, указанной  в  договоре  (проекте  договора);

доводы  территориальной  сетевой  организации  в  обоснование  размера  платы)

Обоснование  позиции  заявителя:

(указать  требования  заявителя  со  ссылкой  на  нормативные  правовые  акты  Российской  Федерации,
Воронежской  области)

Настоящим  документом  подтверждаю, что  по  указанному  спору  в  суд  не

обращался.

(требования  заявителя  к  респонденту  со  ссылкой  на  нормативные  правовые  акты  Российской  Федерации, а

при  наличии  требований  к  нескольким  респондентам  - требования  к  каждому  из  них)

Результат  предоставления  государственной  услуги  прошу  направить
(предоставить) следующим  способом

- нарочно, путем  предоставления  в  министерстве;
- через  АУ  «МФЦ»;
- через  личный  кабинет  на  Едином  портале, Региональном  портале  в  форме

электронного  документа;
- заказным  почтовым  отправлением  с  уведомлением  о  вручении;

- по  электронной  почте, указанной  в  настоящем  заявлении.

Определения, уведомления, информацию  и  т.д. по  административным

процедурам  прошу  направлять  (нужное  подчеркнуть)

- через  личный  кабинет  на  Едином  портале, Региональном  портале  в  форме

электронного  документа;
- заказным  почтовым  отправлением  с  уведомлением  о  вручении;
- по  электронной  почте, указанной  в  настоящем  заявлении.

Приложение  (перечень  прилагаемых  документов  и  количество  листов  в

каждом  из  них):
1. Копия  договора  (проекта  договора) об  осуществлении  технологического

присоединения  на 	л.;
2. Копия  технических  условий  для  присоединения  к  электрическим  сетям  на

л.;

3.

« 	»

20 г.
(подпись) 	(м.п.) 	(фамилия, инициалы)».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5